

Årsplan 2022/2023

UDESKOLE 0.-2.klasse

UGE	Emne/Aktivitet		Mål	Tovholder
32	Skolestart klasselærerdage mandag + tirsdag	Vi laver trivselsarbejde med samarbejde, lege og små løb. Dette gøres klassevis, så de nye 0.klasser lige kan "finde deres ben" i det lille fællesskab inden de introduceres for alvor i Yngstehusets udeskole dag.	At eleverne bliver rystet sammen - både de helt nye 0.klasser og 1-2 kl. der måske ikke har set så meget til hinanden i sommerferien.	Klassevis CH/AK, TD/KL, MP/TM
33				
34				
35	Venskabs formiddag Onsdag			
		Vi holder hver torsdag og fredag - hvis ikke der afholdes samlinger morgensang i Yngstehuset.	At eleverne får tryghed i at skulle stille sig op foran de øvrige elever. At eleverne oplever samhørighed i fællesskabet	Morgensang uge 32 torsdag og fredag 2 Morgensang uge 33 torsdag og fredag 1 Morgensang uge 34 torsdag og fredag 0 Morgensang uge 35 torsdag og fredag 2
36	TRAFIK UGE Torsdag cykelbane Fredag Ambulance-Jens	Vi har hele uge fokus på trafik. Færdselsregler, skilte og sikker trafik fylder ugen i mange moduler og torsdag er det cykeldag med forhindringscykelbane Fredag får vi besøg af Ambulance-Jens, der kommer og viser en ambulance og fortæller om sit job som ambulanceredder.	At eleverne bliver sikre i trafikken på deres cykler og kender til de mest gængse regler i trafikken.	Cykelbanen MP Trafik skilte CH Ambulance-Jens TD Morgensang uge 36 torsdag og fredag 1

37	DANSK LØB	Vi skal på fællesløb efter morgensang og samling. Vi skal ud at løse små opgaver i blandede hold (2 elever fra hver årgang). Opgaverne vil fortrinsvis være indenfor danskfaget.	At eleverne lærer at følges som et hold - fokus er samarbejde.	TM Morgensang uge 37 torsdag og fredag 0
38	NATUR BINGO Torsdag Legepladsdag	Igen står den på en ny fælles oplevelse. Vi skal efter morgensang og samling ud på et NATUR BINGO i blandede hold (2 elever fra hver årgang). Vi skal samarbejde og følges i vores hold og så skal Bingopladen helst være fyldt når tiden løber ud. Der tages billeder med holdet og tingene på pladen med iPad.	At eleverne bliver opmærksom på skovens diversitet. At eleverne sammen kan finde og samarbejde om arbejdet med at få dokumenteret fundene.	CH/AK Morgensang uge 38 torsdag og fredag 2
39	ERNÆRING Forfatterbesøg Thomas Brunstrøm Fredag fri kl.12/pæd. weekend	Vi får besøg af en ernæringsvejleder elev - hun kommer og fortæller om vores mad sammen med Sara. Klasserne laver spørgsmål til hende på forhånd.	At eleverne får indblik i hvad der er vigtigt i forhold til ernæring og klima.	CH/Sara Morgensang uge 39 torsdag 1
40	DANSK LØB	Endnu en gang skal vi ud og løse danskopgaver i hold.	At eleverne træner samarbejdsevner og hygger sig sammen.	TM Morgensang uge 40 torsdag og fredag 0
41	HALLOWEEN LØB Dansk/matematik (lidt i god tid 🤖)	Vi skal efter morgensang og samling ud at lave et Halloweenløb med løsning af små simple opgaver indeholdende både dansk og matematik. Vi løber i blandende hold 0-2 kl.	At eleverne får færdigheder indenfor samarbejde - at eleverne lærer at hjælpe hinanden på tværs af alder.	TD/KL Morgensang uge 41 torsdag og fredag 2
42	Efterårsferie			
43	BÅLMAD LEG		At eleverne får færdigheder mht. at	

	SNITTE/SAVE	Vi skal på bålpladsen, hvor der de næste 3 uger skal laves tre forskellige "retter". Vi laver klassevis en "ret" til fælles hygge.	bruge snitteknive. At eleverne lærer at tænde bål og holde det i gang. At eleverne lærer at bruge naturen som legeplads.	BÅL MP/CH SNITTE AK/TM LEG I SKOV KL/TD Morgensang uge 43 torsdag og fredag 1 Morgensang uge 44 torsdag og fredag 0 Morgensang uge 45 torsdag 2
44	Torsdag fri kl.12/pæd. eftm.	Imens der af en klasse laves bål og mad går en klasse i skov til fællesleg mens den sidste klasse snitter/saver		
45	Venskabs formiddag Mandag	Der skal snittes/saves og der skal leges i skoven. Tid til fordybelse i hulebygning/leg eller færdigheder indenfor at håndtere en snittekniv.		
46	CARE Onsdag-lørdag	Ingen udeskole		
47	CYKELTUR Mandag fri Fredag juleklip	Vi cykler klassevis på ture.	At eleverne er/bliver sikre på deres cykler. Lærer at holde fornuftig afstand til forankørende samt overholder færdselsreglerne.	Klassevis CH/AK, TD/KL, MP/TM Morgensang uge 47 torsdag og fredag 1
48	OMVENDT JULEKALENDER JULESANGE	Torsdag i uge 48 er det den 1.december. Vi laver udeskolen lidt anderledes. Holder morgensang/samling hver morgen i december.	At eleverne for viden om leveforhold i andre lande. At eleverne tilegner sig viden om SOS-børnebyerne i hele Verden. At eleverne møder en anderledes opvækst og	CH/AK, TD/KL, MP/TM Morgensang uge 48 torsdag og fredag 0 Morgensang uge 49 torsdag og fredag 2 Morgensang uge 50
49	JULESALMER			
50	Tirsdag Lucia	Går efterfølgende klassevis til diskussion og samtale om dagens afsnit i den omvendte julekalender. Spiser formiddagsmad og tager derefter på		
51	Tirsdag julegudstjeneste Onsdag			

	juleafslutning	gåture i Viborg Krat eller til Hessum Park og laver fælleslege.	kan deltage i samtaler om dette.	torsdag og fredag 1
52	Juleferie			
1	NATUR BINGO Skolestart onsdag	Vi skal efter morgensang og samling ud på et NATUR BINGO i blandede hold (2 elever fra hver årgang). Vi skal samarbejde og følges i vores hold og så skal Bingopladen helst være fyldt når tiden løber ud. Der tages billeder med holdet og tingene på pladen med IPad.	At eleverne igen bliver opmærksom på skovens diversitet. At eleverne sammen kan finde og samarbejde om arbejdet med at få dokumenteret fundene.	TM Morgensang uge 1 torsdag og fredag 0
2	Onsdag Læsedag/formiddag MATEMATIK LØB	Så skal der igen tælles - Vi skal i dag ud på et matematikløb. Også i dag foregår løbet i blandede hold. Fokus er talforståelse og talegenkendelse - går det helt vildt skal der også arbejdes lidt med addition.	At eleverne hjælper hinanden i løsningen af opgaverne. Fokus er samarbejdet og fællesskabet.	Mat.løb AK/MP Morgensang uge 2 torsdag og fredag 2
3	GÅTUR I SKOVEN	I dag står den på en lang og udfordrende gåtur i skoven - der strækker sig langt bag skolen - Bækkelund og den Gamle del af Hald Ege krat. Vi går på langfart og har formiddagsmaden med.	At eleverne arbejder med deres vedholdenhed og evnen til at være i bevægelse over en længere periode (også når det ikke er i leg)	GÅTUR KL/AK FORMID.MAD TM Morgensang uge 3 torsdag og fredag 1
4	DANSK LØB	Tid til et dansk-løb. Vi skal på fællesløb efter morgensang og samling. Vi skal ud at løse små opgaver i blandede hold (2 elever	At eleverne lærer at følges som et hold - fokus er samarbejde.	TM Morgensang uge 4 torsdag og fredag 0

		fra hver årgang). Opgaverne vil fortrinsvis være indenfor danskfaget.		
5	UDE LEG Fredag opstart Entreprenør 0-5 kl.	Vi går til plænen ved asfaltbanen og leger forskellige gamle lege. Tager snitteknivene med og et par bolde. Børnene roterer så alle får prøvet en gammel leg.	At eleverne igen træner deres færdigheder i brugen af knive, samt lærer hvordan man måske legede i gamle dage.	SNITTE MP GL.LEGE CH/TM BOLDE & FRUGT TD Morgensang uge 5 torsdag 2
6	Entreprenør 0-5 kl.			
7	Vinterferie			
8	MUSIK BÅL SNITTE LEG	Eleverne vil klassevis komme i musiklokalet, på bålpladsen med snobrødsbagning og snitte/leg.	At eleverne får arbejdet med rytme og sang på en helt anderledes måde.	MUSIK TM BÅL AK/TD SNITTE MP LEG KL Morgensang uge 8 torsdag og fredag 1
9		Arbejdet i musiklokalet er en anderledes musikundervisning med fokus på samspil, rytme og sang.	At eleverne træner deres færdigheder i at anvende knive.	Morgensang uge 9 torsdag og fredag 0
10	Venskabs formiddag fredag	Vi gentager programmet, så alle børn får prøvet det hele - om det bliver i turnus af 45.min hver gang eller om det bliver "fagdag-sagtigt" lader vi stå åbent.	At eleverne arbejder med deres tålmodighed og vedholdenhed.	Morgensang uge 10 torsdag 2
11	Onsdag fri kl.12/pæd. eftm. GÅTUR I SKOVEN	Vi gentager vores forhåbentlige rigtige dejlige tur i skoven fra uge 3. I dag står den på en lang og udfordrende gåtur i skoven - der strækker sig langt bag skolen - Bækkelund og den Gamle del af Hald Ege krat.	At eleverne arbejder med deres vedholdenhed og evnen til at være i bevægelse over en længere periode	GÅTUR KL/MP FORMID.MAD TM Morgensang uge 11

		Vi går på langfart og har formiddagsmaden med.	(også når det ikke er i leg)	torsdag og fredag 1
12	AFFALDSUGE Opstart teater fredag	Vi arbejder ugen igennem med affald og genbrug. Vi skal samtale om REVAS og tale med eleverne om deres egne erfaringer med genanvendelse. Vi skal på affaldstur med poser i og omkring Hald Ege.	At eleverne får en forståelse for, hvor vigtigt det er, at vi alle tager et ansvar for vores fælles Jord.	CH/TM Morgensang uge 12 torsdag 0
13	Teateruge Torsdag skolefest	Ingen udeskole		
14	Påskeferie			
15	BUE/PIL BÅL-HYGGE SNITTE/SAVE Mandag fri 2.påskedag	Vi skal igen på bålpladsen, hvor der de næste 3 uger skal laves tre forskellige "retter". Vi laver klassevis en "ret" til fælles hygge.	At eleverne får færdigheder mht. at bruge snitteknive. At eleverne lærer at tænde bål og holde det i gang. At eleverne lærer at bruge naturen som legeplads.	BÅL TM/CH/TD SNITTE/SAVE BUE/PIL MP/AK/KL
16		Der skal snittes/saves og så skal der leges med bue og pile - der laves skydeskiver med halmballer.		Morgensang uge 15 torsdag og fredag 2
17	Torsdag Legepladsdag	Klasserne er hhv. en årgang ved bålet og to ved snitteværkstedet, hvor der både kan laves "knive og bue/pile.		Morgensang uge 16 torsdag og fredag 1 Morgensang uge 17 torsdag og fredag 0
18	EKSOTISKE DYR Fri fredag bededag	Vi skal arbejde med eksotiske dyr - om Nicolaj kommer forbi med slanger eller om vi tager, i miniregnskoven i Hald Ege skal være en overraskelse 😊	At eleverne får kendskab til og viden om dyrene der lever i regnskove over hele verden. At eleverne får viden om hvor der	KL/TM Morgensang uge 18 torsdag 2
19	Mandag Atletikdag 0-2 kl.			

			findes regnskove og hvorfor.	Morgensang uge 19 torsdag og fredag 1
20	Sidste skoledag 9.kl. onsdag Kr. himmelfart torsdag + fredag fri	Ingen udeskole		
21	Lejrtur 0-6 kl. (24-26/5) Onsdag - fredag	Ingen udeskole		
22	Mandag 2.pinsedag Ons-fredag forbereder Grundlovsdag	Ingen udeskole		
23	Grundlovsdag mandag BONDEGÅRDS- BESØG Fredag fri	Vi skal ligesom sidste år et smut ud til Nicolaj på Søvsø Frilandbrug. Vi skal ud at se, hvordan dyr har det, når det er allerbedst.	At eleverne får viden om dyrevelfærd og levevis.	GÅRD KONTAKT TM MADPAKKER CH KØRSEL AK
24	LEGE SNITTE KLATRE I TRÆER	Det er vores sidste udeskole for i år - den skal stå på ren hygge med det den enkelte elev bare allermost har lyst til. Vi lader det være op til den enkelte at hygge med det, som appellerer mest til en.	At eleverne arbejder med selvstændigt at kunne vælge og blive i det valgte.	FRUGT, KNIVE, BOLDE mm. CH/AK, TD/KL, MP/TM
25	Torsdag klasselærerday Fredag sidste skoledag	Ingen udeskole		